ciis suis in eisdem metis, quas dicunt in li t teris domini Regis 
contineri , que mete s epa rau t et dis t ingnunt ipsam possessio-
nem Yj lok ab aliis possessionibus Ipoliti an tea dicti, Comiti 
Dominico sup ra dicto reliquit et dimisit pacifice et perpe tuo 
pos s idendam; se tal i ter obligando, quod si aliquis de gene-
rac ione sua dictum Dominicum super ipsa poesessione Ujlok 
vellet impetere, Lamper tus eundem et suos ke redes tenebitur 
expedire . P re te rea dictus Comes Dominicus obligauit se so-
luturum ipsi Lamper to sexag in ta marcas in argento ruerci-
mon ia l i , de quibus viginti marcas soluet in octauis Sanct i 
M a r t i n i ; item viginti m a r c a s iu octauis Nat iui ta t is Domini ; 
et viginti marcas in octauis purificacionis Beate Marié Virgi-
nis. E t si aliquem predictorum terminorum negligeret in sol-
uendo, soluere tenebi tur cum pena dupli. Adjec tum est eciam 
per p r e s e n t e s , quod si al iqua questio super quare 
de ipsis possessionibus per al iquem mouebun tu r , quelibet 
pa r c ium se pro sua pa r t e tenebi tur expedire . E t sic piacúit 
utr isque par t ibus , quod omnis contencio, que inter Comitem 
Dominicum et f ra t res suos, videlicet Simonem Comitem et 
Micbaelem et Comitem Beere, et inter predictum Lampertum 
ei Blasium f ra t rem ejus, qui personal i ter buic ordinacioni 
consensit , ue r teba tur actenus super due l lo , destruccione, 
damnis ac in jur i i s , omnino est sopita E t solucio pecuuie 
antedic te de voluntate parcium in terminis prenotat is debet 
fieri coram Capitulo Albens i ; cu jus Capituli litteris priuile-
giat is pa r s u t r a q u e fac ta solucione peeunie supradicte se in 
perpetuum obligant. Item postea ad jec tum est, quod si qua 
parcium de hac forma iutro prouocata resilierit, penam cen-
tum marcarum pacietur . Dátum et actum in die Matbei Apo-
stoli anno Domini M. CC. LXVII . 

(A székes-fehérvári káptalan ugyan 1267-iki átiratából; mint alább 
112. sz. a.) 

112. 

Domonkos gróf a Csák, ét Lampert a Loya nemzetségből azon 
barátságos egyességet, mellyet a budai káptalan előtt kötöttek a 
tzékes-fehérvári káptalan előtt véglegesen érvényesítik. 1267. 

Capitulum Albensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue-
nire, quod Comes Dominicus filius Comitis Petri de genere 
Chak ab vna parte, et Lampertus filius Ruzbord de genere 
Loya ex altéra coram nobis personaliter constituti exhibue-
runt litteras Capituli Budensis Ecclesie in hec verba : 

Nos Capitulum Budensis Ecclesie stb. (m. fenebb 111. sz. a.) 
In partibus prefate composicionis et eandem rá-

tám atque firmám habere uolentibus terminos solucionum 
predictarum , aduenientibus ipsis sexaginta marcas in ar-
gento mercimoniali dictus Comes Dominicus prefato Lamperto 
ad plénum persoluit coram nobis, eadem possessione Vjlok, 
que ipsum Mohor et Ipolitum ejus nepotem tam empcionis, 
quam acquisicionis titulo, vt dixerunt, contingebat, cum suis 
vtilitatibus et pertinenciis in suis metis antiquis et terminis 
dicto Comiti Dominico in perpetuum remanente, obseruata 
obligacione expeditoria superius annotata, ad quam se idem 
Lampertus nunc obligauit, sic eandem replicando; quod qui-
cunque dictam possessionem Vj lok, seu aliquid ex eadem 
aut ex ejus pertinenciis de generacione Comitis Lamperti ab 
ipso Comite Dominico et ab ejus heredibus repeteret, ipse 
Lampertus et sui successores semper et vbique expedire te-
nentur suis laboribus et expensis, prefatis possessionibus be-
reditariis, villis videlicet supra notatis et terra ville predi-
cte, ac ipsa porcione terre de Zechehe dicto Lamperto per 
ipsum Comitem Dominicum statutis nunc remanentibus ei-
dem in perpetuum modo prenotato, illo in articulo quoad ip-
sas villás, terram ville predicte et porcionem terre de Ze-

ehehe integris p e r m u t a t i s ; eo ir^terposito, quod l i t teras suas 
in execucione et processu predictorum negociorum quascun-
que par tes babuerint siue confeetas contr>encie inter se su-
per prefixis et siugulis premissorum, inanes rel iquerunt , que 
quidem quemlibet ipsorum coneernerent questiones a l iunde 
susci tande reseruant . Vt igitur premissa omnia robur obtine-
ant perpe tue firmitatis presentes ad peticionem parc ium in 
testimonium premissorum dedimus litteras pendeűt i noslro 
sigillo communitas. Anno Domini M. CC. L X V I I . , XVI. Ka-
lendas Marcii, Magistro Farcas io Ecclesie nostre Preposi to 
Aule Regie VieeCanceliario, Mike Cantore, Felieiano Cuslode, 
Micbaele Decano existent ibus. 

(Horvát István kézirati gyűjteményéből. Az okmány eredetie őrizte-
tik a gr. Zay család levéltárában.) 

113. 

A hantai káptalan bizony ságlevele, hogy Korrard gróf a pan-
nonhalmi apátságnak adományozta gugi birtokát. 1267. 

Capitulum Ecclesie Hantens is omnibus presens scriptum 
inspecturis sa lutem in Domino sempi ternam. Ad universorum 
noticiam tenore presencium volumusperven i re , quod Commes 
(így) Corrardus , filius Kulchey de Guug, in nostra persona-
liter presencia consti tutus confessus est viva voce, quod ter ram 
suam, et domos suas si tas in t ra Guug, exemptas , et separa-
tas a cognacione sua pacifice ab antiquo ex permissione do-
mine uxoris sue, que ordinem et abi tum Abbat issarum Eccle-
sie Bea te Virginis de Vesprimio assumpsit , e te legi t , Eccle-
sie Sancti Mart ini de Sacro Monté Pannonié contulisset j u r e 
hereditar io in pe rpe tuum poss idendas ; in qua idem Comes 
Corrardus Divino nutu ammonitus, et instructus, monacha-
lem babi tum se professus est assumpsisse. Requisitus eciam 

ipse idem Corra rdus per nos presente f r a t r e Gregorio, tuoc 
tempore Magistro Curie inferioris Eccles ie Sanct i Martini 
sup rad ic t e , utrum per f ra t res suos et generacionem suam 
contradiccio, seu signum impedicionis rac ione terre et do-
morum fuerit imposita, vei i l lata ; dixit, quod in nullo ab ali-
quo fueri t impeditus. Ne igitur per quemquam ipsius donacio 
et disposicio sa iu tar i s processu temporuni possit irr i tari , et 
maliciosa persecucione defraudar i , ad insta^ciiim et peticio-
nem condignam jani dicli Comitis Corrardi presentes conces-
sinius l i t teras sigilli nostri muninime roborata? . Dátum anno 
Domini M°. CC°. sexagesimo septimo. Simoné Preposi to, Aza-
r ia C a n t o r e , Han ta Cus tode , Michaele Decano existeníibus. 

(Eredetie a szent mártoni főapátság levéltárában.) 

114. 

A pécsváradi konvent bizonyságot tesz arról, hogy a szekszárdi 
apát Pétörd nevezetű puszta földjét Baranya vármegyében, mely 
szemmérték szerint 20 ekényi lehetett, Bodor grófnak, Lörincz 
nádor albirájának , 60 giráért örökre eladta, s egyszersmind 

ezen föld határát részletesen leírja. 1267. 

Conuentus Monasteri j Waradiens is vniuersis Cbristi 
fidelibus presentibus pari ter et futuris presentes l i t teras in-
speeturis salutem in Doinino sempi ternam. Ad vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire , quod vir re-
ligiosus, f rá ter Fiiius, Abbas Monasteri j Saxardiensis , f rá ter 
Martinus Custos, f rá te r Pe t ros de Conuentu Saxardiens i pro 
se, et pro toto Conuentu Saxard iens i cum procuratori js lit-
teris eiusdem Conuentus, Comes Zacb officialis dicti Mona-
s ter i j de Saxard, Gyalmaz, Bagza, Nicolaus filius Peka , My-
kou filius eiusdem, Timotheus, Kelemen, Z e m e , Emericus 

filius Comitis Zach, Iwanka de Wrus, et Johannes fráter eius-
dem, jobagiones eiusdem Monasterij Saxardiensis, pro se et 
pro omnibus alijs jobagionibus eiusdem Monasterij, similiter 
cum procuratori js litteris ipsius Conuentus, ab una pa r t e ; 
item nobilis vir Comes Bodur filius Pouse, Vice-Judex Lau-
rencij Palat ini ab altéra, coram nobis personali ter compa-
rentes, prefatus Filius, f ratres predicti, pro se et pro toto 
Conuentu Saxardiensi, ac prenotati officialis et jobagiones 
dicti Monasterij nomine suo, ac vice omnium aliorum j o b a -
gionum eiusdem Monasterij, quandam terram ipsius Mona-
sterij Saxardiensis, Peturd vocatam, in Comitatu de Baranya 
existentem, adbuc ante tempus insultus gentis Tar tar ice va-
cuam et desertam, ac habitatoribus penitus dest i tutam, nul-
lám aliam vtilitatem, preter quandam paruulam Capellam, in 
eadem terra Peturd sub bonore Beate Virginis Marié con-
structam, et preter siluam desertam in se continentem, quam 
quidem terram Peturd per Comitem Bocb de genere Becbe-
gregor, nobili domine vxori sue pro sua dote et rebus suis 
parafernal ibus traditam, seu eciam assignatam, eadem nobi-
lis domina matróna pro sue anime remedio dicto Monasterio 
Saxardiensi dudum noscebatur in perpetuum possidendam 
assignasse et donasse, ex permissione pie memorie (! ?) do-
mini Regis Bele, et ex consensu ac assensu reuerendissimi 
patris domini Pbilippi Strigoniensis Arcbiepiscopi, prout in 
eorundem patentibus litteris exinde confectis nobis exbibitis 
et perlectis plenius vidimus contineri, presentibus eciam ma 
gistro Macha filio Mychaelis homine domini Regis etreligioso 
viro f ra t re Thoma, Abbate de F e l d u a r , bomine domini Pbi-
lippi Strigoniensis Archiepiscopi per eosdem ad circumdan-
dam et reambulandam ipsam t e r r a m Peturd, coram suis vi-
cinÍ8 et conmetaneis sub veter ibus metis, et ad estimandum 
eandem cum suis vicinis coram vno ex nobis f ra t re desti-
natis, vicinis quoque ipsius terre Peturd , videlicet Comite 
Dyonisio filio Petri de genere Bechegregor de Fe lwrus , öe -
orgio filio Nicolai de Pe tu rd , Nicolao et Petro filijs eius-
dem, Petro et Nicolao filijs Leustachii de Zapud, ac Stepha-
no filio Petr i de Korunzo, patrono Monasteri j de Bata, pre-
sencialiter astantibus, permittentibus et consencientibus ac 
non contradieentibus, prenominato Comiti Bodur pro sexa-